
Dnešný brífing ruského ministerstva obrany
14.6.2024
- editor007 | 14. června 2024

RUSKO / UKRAJINA: Ruské jednotky nadále obsazují výhodnější pozice a postupují hlouběji
do nepřátelské obrany. Během dne ztratily ukrajinské ozbrojené síly až 1990 lidí.

Pokusy kyjevského režimu o teroristické útoky bezpilotními letouny typu letadla proti cílům na území
Ruské federace byly zmařeny.

Ruský vojenský personál zajistil bezpečný průběh další rotace pozorovatelů mise MAAE v jaderné
elektrárně Záporoží.

Prohlášení ruského ministerstva obrany
Včera asi ve 22:10 moskevského času byl zastaven pokus kyjevského režimu o teroristický útok
pomocí UAV typu letadla na cíle na území Ruské federace.

Služební systémy protivzdušné obrany zničily ukrajinský bezpilotní letoun nad územím oblasti
Belgorod.

Během minulé noci byl zastaven pokus kyjevského režimu o teroristický útok bezpilotními prostředky
typu letadla proti cílům na území Ruské federace.

Systémy protivzdušné obrany zachytily a zničily dva bezpilotní letouny nad územím regionu
Belgorod, dva bezpilotní letouny nad územím Volgogradské oblasti, šest bezpilotních letounů nad
územím Voroněžské oblasti, šest bezpilotních letounů nad územím Kurské oblasti, sedmdesát
bezpilotních letounů nad území Rostovské oblasti, stejně jako jeden UAV nad územím Republiky
Krym.

Zhruba v 8.20 moskevského času byl zastaven pokus kyjevského režimu o teroristický útok
bezpilotním letounem typu UAV na cíle na území Ruské federace.

Služební systémy protivzdušné obrany zničily ukrajinský bezpilotní letoun nad územím oblasti
Belgorod.

Jednotky skupiny sil „Jižní“ úspěšně odrážely protiútoky útočné skupiny 10. horské útočné brigády
ukrajinských ozbrojených sil.

V důsledku aktivních akcí došlo ke zlepšení taktické situace a k porážce živé síly a techniky 22.
mechanizované 46. letecké brigády a 241. brigády územní obrany ukrajinských ozbrojených sil v
oblastech Ostrogo, Belaya Gora a Stenki.Nepřítel ztratil až 635 zraněných a zabitých vojáků.

Dělostřelecká a poflakující se munice zasáhla dvě bojová obrněná vozidla, šest vozidel a sedm
muničních skladů.

Během boje s protibaterií byla zničena 155mm houfnice FH-70, dvě 152mm děla D-20 a dvě 122mm
houfnice D-30.

 

https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-14-6-2024/
https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-14-6-2024/


ZDROJ

https://briefing-mo.ru/

